
 
 
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n. 28 del 27.6.2011 
 
OGGETTO:  Piano Integrato di Salute – Proroga al 31.12.2011 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99  X 
Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74  X 
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X X 
 
Allegati in atti: Piano integrato di salute anno 2005 
                           Profilo e Immagine di salute anno 2005 
                           Delibere di Giunta sds nn 9 del 19.12.2005 e 12 del 29.5.2006 
 
 
 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il giorno  27 giugno 2011 

presso i locali della Società della Salute,  
su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 

 
 

L’Assemblea dei Soci 
 
 
 
 

VISTO il Piano Integrato di Salute anno 2005, approvato con D.G. sds n. 9 del 19.12.2005 e n. 12 
del 29.5.2006; 
 
RICHIAMATO l’art. 24 del primo Statuto consortile e l’art. 18 del nuovo statuto sottoscritto in 
data 19.3.2010, presso il segretario generale del Comune di Prato, che ha provveduto a rogare i 
nuovi atti del Consorzio; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni: 
 

- DGRT n. 682 del 12.7.2004 – “Linee guida per la realizzazione dei piani integrati di salute” 
nel cui allegato A (punto 2 Il PIS nelle Società della salute /SdS) si stabiliva che il PIS 
avrebbe avuto durata triennale, anche se, annualmente, la Giunta della SDS, a fronte di 
accertate esigenze , avrebbe potuto integrarlo o modificarlo; 

- DGRT n. 827 dell’8.8.2005 – “L.R. 40/05, art. 21: identificazione percorsi di avvio per la 
costruzione del Piano Integrato di Salute; 

 
DATO ATTO: 
 

- che l’indicazione contenuta al punto 2 della deliberazione n. 9/2005, che fissava una valenza 
biennale 2005/2006 al primo PIS della SDS area, deve essere letta nel senso previsto dalle 
linee guida della Regione Toscana come triennale e quindi 2005/2007; 

- che non sono state accertate esigenze tali da renderne necessaria la modifica o l’integrazione 
nel triennio; 

- che annualmente è stato aggiornato il Profilo di Salute (l’ultimo approvato si riferisce 
all’anno 2010) 

- che è in fase di elaborazione il nuovo PIS secondo quelle che sono le nuove linee guida della 
regione Toscana. 

 
PREMESSO quanto sopra si reputa opportuno prorogare fino al 31.12.2011 il PIS relativo al 
triennio 2005/2007; 

 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore SDS 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 



1. di prorogare al 31.12.2011 il primo PIS approvato dalla SDS Area pratese, riferito al 
triennio 2005/2007; 

 
2. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al collegio sindacale; 

 
3. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10  consecutivi. 
 
 
 

         Il Direttore       Il Presidente 
            Dott. Riccardo Poli                                 Dr. Dante Mondanelli 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 28 del 27.6.2011 
 

 

 
Oggetto:  Piano Integrato di Salute – Proroga al 31.12.2011 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e del provvedimento. 

 
 

Prato, 27.6.2011 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                             Dott. Riccardo Poli 

 
 
 

 
 
 
 


